
 

 

 

Protokół nr 14 
 

z posiedzenia Komisji Sportu i Rekreacji  
 

Rady Miejskiej Wrocławia  
 

z dnia 18 listopada 2019 r.  
 

 
BRM-DPP.0012.6.10.2019        

 

Posiedzenie Komisji Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej Wrocławia prowadził Prze-

wodniczący Komisji Pan Maciej Zieliński.      

Na ogólną liczbę 8 radnych, nieobecny-usprawiedliwiony był jeden radny Pan Da-

riusz Ślusarek. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista  obecności  zaproszonych  gości, stanowi  załącznik  nr 2  do  niniejszego 

protokołu. 

 

I Przyjęcie porządku posiedzenia 

II Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie: 

1. uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/27/18 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 

budżetu Miasta na 2019 rok - druk nr 482/19 

2. uchwały zmieniającej uchwałę nr III/28/18 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 

przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta - druk nr 483/19 

3. strategii rozwoju Wrocławia pod nazwą „Przedsiębiorczy Wrocław 2030”  -  druk       

nr 453/19 

4. zmieniającej uchwałę Nr LXII/1586/14 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 

określenia warunków oraz trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy 

Wrocław - druk nr 478/19 

5.  zmieniającej uchwałę nr IV/66/19 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie zatwier-

dzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2019 rok - druk nr 486/19 

III Sprawy bieżące 
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IV Wolne wnioski 

V Przyjęcie protokołu 

 
Pan Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Sportu i Rekreacji Rady Miej-

skiej Wrocławia przywitał radnych i zaproszonych gości, a następnie otworzył 

posiedzenie Komisji. 

 

Ad I  

Przyjęcie porządku posiedzenia 

Przewodniczący Komisji odczytał porządek posiedzenia.  

Radni  w  głosowaniu: za – 4 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się 

– 0 radnych, przyjęli porządek posiedzenia Komisji. 

Ad II 

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Wrocławia 

ppkt 1, 2 i 3 

Pan Maciej Zieliński oddał głos Panu Marcinowi Urbanowi Skarbnikowi Mia-

sta, który zreferował projekty uchwał na drukach nr 482/19,  483/19 i 453/19. 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie 

uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/27/18 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 

budżetu Miasta na 2019 rok - druk nr 482/19. W głosowaniu (za – 5 głosów, prze-

ciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 radnych), komisja pozytywnie zaopiniowa-

ła projekt uchwały. 

Następnie Pan Maciej Zieliński zarządził głosowanie nad projektem uchwały      

w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę nr III/28/18 Rady Miejskiej Wrocławia w 

sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta - druk nr 483/19. 

W głosowaniu (za – 5 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 radnych), 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pan Maciej Zieliński zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie 

strategii rozwoju Wrocławia pod nazwą „Przedsiębiorczy Wrocław 2030”  -  druk       

nr 453/19. W głosowaniu (za – 5 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 

radnych), komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

ppkt 4 

W następnej kolejności prowadzący posiedzenie Komisji przekazał głos Panu Pio-

trowi Mazurowi Dyrektorowi Biura Sportu i Rekreacji Urzędu Miejskiego 

Wrocławia, który zreferował projekt uchwały na druku nr 478/19. 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały zmienia-

jącej uchwałę Nr LXII/1586/14 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie określenia wa-

runków oraz trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Wrocław - druk 
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nr 478/19. W głosowaniu (za – 4 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 

radnych), komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

ppkt 5 

Jako ostatni został poddany głosowaniu projekt uchwały zmieniającej uchwałę      

nr IV/66/19 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Ko-

misji Rewizyjnej na 2019 rok na druku nr 486/19.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały oddając za – 4 głosy, 

przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 radnych. 

Ad III 

Sprawy bieżące: 

ppkt 1 

Ustalenie terminu posiedzenia - do dnia 29 listopada br.- Komisji Sportu i Rekre-

acji w celu zaopiniowania projektu uchwały budżetowej na 2020 rok. 

Komisja ustaliła, że posiedzenie w sprawie zaopiniowania projektu 

uchwały budżetowej na rok 2020 odbędzie się w poniedziałek, dnia 25 

listopada br. o godz. 15.30 w sali 302, w Sukiennicach 9. 

ppkt 2 

Sposoby i możliwości dofinansowania piłki wodnej we Wrocławiu. 

Do omówienia tematu zostali zaproszeni następujący goście: Pan Andrzej Dubiel 

Prezes Dolnośląskiego Związku Pływackiego, Pan (...) były reprezentant Polski w 

Waterpool, Pan (...) oraz Pan Piotr Mazur Dyrektor Biura Sportu i Rekreacji 

UMW.  

Jako pierwszy zabrał głos Pan Andrzej Dubiel Prezes Dolnośląskiego Związku 

Pływackiego i poinformował zebranych, że dyscyplina była znana i uprawiana we 

Wrocławiu w latach 60-tych i 70-tych ubiegłego wieku, na basenie przy ciepłowni, 

przy ul Łowieckiej. Teraz w Polsce jest zarejestrowanych 13 klubów piłki wodnej    

i jest to sport olimpijski. Wrocław posiada pływalnię Orbita, która jest już wyposa-

żona w odpowiednie bramki, zegary i cały osprzęt, a także widownię. Zdaniem 

Prezesa Związku Pływackiego potencjał tego nowoczesnego obiektu nie jest do 

końca wykorzystywany. W obiekcie odbywają się różnego typu aktywności, jednak 

brak jest piłki wodnej. Pan Andrzej Dubiel uważa, że Wrocław posiadając obiekt na 

tak wysokim poziomie może dołączyć do grupy 13 klubów piłki wodnej. Warszawa 

posiada aż 3 kluby piłki wodnej. Na wrocławskiej Orbicie wiosną odbywały się za-

jęcia inicjujące, które miały na celu dokonanie naboru zawodników. Pan Prezes 

uważa, że na początek wystarczyłyby prowadzić dwugodzinne zajęcia wynajmując 

kilka torów pływackich. 

Przewodniczący Komisji wyraził opinię, że miasto Wrocław posiadając tak no-

woczesny obiekt, mogłoby pokusić się o reaktywowanie piłki wodnej i poprosił      



Strona 4/4 

o zabranie głosu Pana Piotra Mazura Dyrektora Biura Sportu i Rekreacji 

UMW. Dyrektor opowiedział o możliwych, formalnych sposobach zdobycia środ-

ków. Jeden z nich polega na opracowanym systemie punktowym, a ten z kolei mu-

si być oparty na marce, którą klub powinien zacząć budować. Taki proces może 

potrwać kilka lat. Pan Piotr Mazur poinformował także przedstawicieli klubu, że po 

rejestracji statutu klubu sportowego, należy zgłosić się do Biura Sportu UMW w 

celu złożenia oferty konkursowej. O środki finansowe może też wnioskować Dolno-

śląski Związek Pływacki.   

Ad IV 

Wolne wnioski.  

Nie wniesiono wolnych wniosków.   

Ad V 

Przyjęcie protokołu. 

Komisja nie zgłosiła uwag do protokołu i jednogłośnie pozytywnie przyję-

ła jego treść. Pan Przewodniczący podpisał protokół. 

 

Na zakończenie Pan Maciej Zieliński Przewodniczący Komisji Sportu i  Re-

kreacji  podziękował  radnym  i  zaproszonym  gościom  za  przybycie  

i udział w posiedzeniu Komisji. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

       

        Przewodniczący                                                 

Komisji Sportu i Rekreacji                            

 

 

        Maciej Zieliński                                                      

     

                                                                                                                                                           

                                                                                 Protokół sporządziła:                                                                                      
                                                               

                                                                                            Grażyna Ferensowicz     


